
PROVINCIA DI COMO

SETTORE INNOVAZIONE TECNOLOGICA

DETERMINAZIONE  N. 221 / 2019

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 193 DEL 6.03.2019.

IL RESPONSABILE

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 193 del 6.03.2019 con la quale si è provveduto 
al rinnovo della licenza software di Log Management Splunk Enterprise per gli Amministratori 
di  Sistema e  relativo  supporto  remoto  per  il  periodo  di  un  anno impegno  di  spesa  Euro 
2.074,00 (IVA inclusa). Codice CIG: ZEB2771845;

Verificato che per mero errore materiale nella determina su citata è stata indicata la licenza 
Splunk Enterprise Support  1Y, 1GB/day al  costo di  Euro 1.100,00 (IVA esclusa) mentre la 
licenza  da  acquistare  risulta  essere: licenza  a  termine SPL-TERM-  1GB-1Y-5M al  costo  di 
2.100,00 (IVA esclusa) come da scheda MEPA allegata;

Dato atto quindi che la spesa totale del rinnovo della licenza software Splunk Enterprise e 
relativo supporto remoto avrà un costo totale di Euro 3.294,00 (IVA inclusa);

Considerato che risulta necessario rettificare la determina n. 193 del 6.03.2019 aumentando 
l’impegno di spesa per la licenza in oggetto;

 

Visti: la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 20 del 26/6/2018 con cui è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2018/2020, la deliberazione del Presidente n. 1 del 10 
gennaio 2019 con la quale è stata approvata la proroga al piano esecutivo di gestione, in fase 
di esercizio provvisorio per l’anno 2019 e l’art. 163 comma 3 e 5 del D.L.gs n. 267/2000.

 

D E T E R M I N A

 

1)  di rettificare per le motivazioni esplicitate in premessa la determinazione dirigenziale n. 
193 del 6.03.2019;

2)  di  impegnare la somma di  1.220,00 (IVA inclusa) cifra che risulta  essere mancante 
nell’impegno precedente n. 632/2019 relativo all’affidamento del servizio di rinnovo licenza 
e supporto remoto al  software Splunk Enterprise -  Sistema di  Log Management per  gli 

Copia informatica per consultazione



amministratori di sistema alla Ditta 5 EMME INFORMATICA - Via Cristoforo Colombo, 456 – 
00144 ROMA, C.F. 08387500583 - P.IVA 02041541000, al cap. cap.1400/6 alla Missione 01, 
Programma 08 del Bilancio in corso (codice del piano dei conti integrato 1030207);

3)  di dare atto quindi che il presente provvedimento comporta un aumento di impegno pari 
ad Euro 1.220,00 (IVA inclusa);

4)  di procedere all’ordinativo del servizio indicato tramite procedura on line; 

5)  di dare atto che il pagamento avverrà a seguito di ricevimento di regolare fattura;

6)  di  trasmettere  il  presente provvedimento al  Settore Finanziario per  gli  adempimenti 
conseguenti  e,  in  copia,  al  Settore  Controllo  di  Gestione  ai  sensi  dell’art.  3  del  D.L. 
168/2004.

 

Lì, 14/03/2019 IL RESPONSABILE
ACCARDI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 221 / 2019

UNITA' PROPONENTE: SETTORE INNOVAZIONE TECNOLOGICA
OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 193 DEL 6.03.2019.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 1400/6  aumentato impegno numero 632/2019 per euro 1.220,00
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 18/03/2019 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


